 M e c h a n i s c h e  D r u c k s c h a l t e r
Prüfung nach DG-Richtlinie 2014/68/EU
D
ru
c
k
s
c

le
M e c h a n i s c h e  D r u c k s c h a l t e r
Erklärung der Typenbezeichnungen – Typenschlüssel
Z
u
b
e
h
ö
r
Hinweis auf nicht angelegte Artikel:
In unserem Artikelstamm sind nicht alle technisch möglichen Gerätekombinationen angelegt.
Deshalb empfehlen wir die vorherige Anfrage zur Klärung und Auswahl einer möglichen
Alternativlösung.
Grundausführung
(am Beispiel der DCM-Reihe)
DCMXXX
mit Zusatzfunktion
DCMXXX-YYY
Ex-Ausführung
Ex-DCMXXX
DCM Kennzeichnung der Baureihe (z. B. DCM)
XXX Kennziffern für den Druckbereich
YYY Kennzeichnung für Zusatzfunktionen
Ex Kennzeichnung für Ex-Ausführung
Ausführung der Schaltgehäuse
DCMXXX Grundausführung mit Steckanschlussgehäuse
DCMXXX-2… Grundausführung mit Steckanschlussgehäuse
DCMXXX-3… Klemmenanschlussgehäuse (300)
Ex-DCMXXX Ex-d-Schaltgerät (700)
DCMXXX-5… Ex-i Ausführung (500)
25
D r u c k s c h a l t e r  u n d  D r u c k w ä c h t e r
Zusatzfunktionen / Anschlusspläne
 Steckanschluss Klemmenan- Anschlussplan
 Reihe 200 (IP 54) schluss Reihe
  300 (IP 65)
Normalausführung
(Steckeranschluss)
Mikroschalter, einpolig
umschaltend, Schalt-
differenz nicht einstellbar
Klemmenanschluss-    ZF301
Gehäuse (300)
Gerät mit einstellbarer  ZF203
Schaltdifferenz
Maximalbegrenzer ZF205
mit Wiedereinschaltsperre
Verriegelung bei
steigendem Druck
siehe DWR-Baureihe
Minimalbegrenzer ZF206
mit Wiedereinschaltsperre
Verriegelung bei
fallendem Druck
siehe DWR-Baureihe
 M e c h a n i s c h e  D r u c k s c h a l t e r
Zusatzfunktionen / Anschlusspläne
Mehrpreis der Zusatzfunktionen auf Anfrage.
Hinweis auf nicht angelegte Artikel:
In unserem Artikelstamm sind nicht alle technisch möglichen Gerätekombinationen angelegt. Deshalb empfehlen wir die vorherige Anfrage
zur Klärung und Auswahl einer möglichen Alternativlösung.
26
*    Anschluss pläne für Schaltschemata siehe S. 32
  Bitte bei Bestellung angeben!
  Bestellbeispiel: DCM10-217A-S
  Zusatztext: Schaltschema A4
Bestellbeispiel: Bestelltext:
DCM 6 – 205 Druckschalter
                 Kennziffer der Zusatzfunktion DCM6-205
                 (z.B. Maximalbegrenzer) oder DCM6 mit